
REGIONE PIEMONTE BU52S1 30/12/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 199/2021 - Cl. 1.20.2. del 2 dicembre 2021. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI 
DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DI INIZIATIVE PER LA 
PROMOZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E DELLA CULTURA 
PIEMONTESI. (FF/MR) 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 199/2021 - Cl. 1.20.2.

Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI 
APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DI INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE E LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E DELLA CULTURA PIEMONTESI. (FF/MR)

L'anno 2021, il giorno 2 dicembre alle ore 14.15 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri 
n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE 
ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, 
DI INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E DELLA 
CULTURA PIEMONTESI. (FF/MR)

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione 
a convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l’adesione ad Enti ed Associazioni e per 
l’acquisto di documentazione di interesse storico ed artistico”;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 197/2020 “Criteri e modalità per 
l’organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per 
la concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati 
con DUP n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina 
della rendicontazione e dei controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato.”;

Viste le note prot. n. 00017262/2021 del 19/10/2021, n. 00020112/2021 del 24/11/2021 e 
n. 00020105/2021 del 24/11/2021 con cui l’associazione Centro Studi Vivere dal Ridere, con 
sede in Torino, p.zza Cesare Augusto, 7 – 10122 Torino C.F. 97575000019 ha richiesto 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale della mostra “… a te e famiglia. Buone 
feste con un sorriso in più”;

Considerato che la mostra raccoglie disegni provenienti da alcune collezioni private, realizzati 
da grandi artisti della vignetta umoristica, alcuni scomparsi, altri viventi, italiani e stranieri, 
spesso inediti perché disegnati appositamente per lo scambio di auguri;

Atteso che la mostra, visitabile dal 10 dicembre 2021 al 14 gennaio 2022, prevede un 
allestimento principale in Galleria Carla Spagnuolo, l’esposizione nelle vetrine dell’URP di 
riproduzioni di disegni in formato 70 x 100 e la realizzazione grafica del catalogo;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi;



Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Accertato che l’iniziativa rientra nella tematica della promozione culturale;

Valutato di approvare la partecipazione all’iniziativa sopradescritta;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
alla realizzazione della mostra “… a te e famiglia. Buone feste con un sorriso in più” in 
collaborazione con l’associazione Centro Studi Vivere dal Ridere, con sede in Torino, p.zza 
Cesare Augusto, 7 – 10122 Torino C.F. 97575000019 in € 7.798,00;

Considerato che l’iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell’epidemia da Covid-19;

Considerato inoltre che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria e dei 
provvedimenti che verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o 
annullati;

Vista la nota prot. n. 00020541/2021 del 01/12/2021 con cui l’associazione Centro Studi 
Piemontesi, con sede in Torino, via Revel, 15 – 10121 Torino C.F. 97539510012 ha richiesto 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale delle iniziative “Festa natalizia di Palazzo 
Lascaris” e “Concerto di Natale alla cittadinanza per la valorizzazione della cultura popolare in 
Piemonte”;

Considerato che il progetto è articolato in due momenti:

- 10 dicembre - in occasione dell’apertura straordinaria di Palazzo Lascaris, intrattenimento 
musicale della tradizione natalizia con l’esibizione del Gruppo degli Allegri Zampognari e 
dell’Orchestra Progetto Futuro Musica;

- 20 dicembre - presso l’auditorium Giuseppe Verdi di Torino, concerto di musica, canzoni, 
poesie in piemontese;

Atteso che l’iniziativa ha lo scopo di dar voce alla poesia che da secoli si esprime in lingua 
piemontese, con brani della tradizione natalizia italiana;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi;

Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato B) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Accertato che l’iniziativa rientra nella tematica della valorizzazione della cultura popolare 
piemontese;



Valutato di approvare la partecipazione all’iniziativa sopradescritta;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
alla realizzazione della “Festa natalizia di Palazzo Lascaris” e del “Concerto di Natale alla 
cittadinanza per la valorizzazione della cultura popolare in Piemonte” in collaborazione con 
l’associazione Centro Studi Piemontesi, con sede in Torino, via Revel, 15 – 10121 Torino C.F. 
97539510012 in € 14.000,00;

Considerato che l’iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell’epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell’osservanza delle misure 
sanitarie previste sarà in capo all’associazione Centro Studi Piemontesi, per quanto di 
competenza;

Considerato inoltre che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria e dei 
provvedimenti che verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o 
annullati;

Viste le note prot. n. 00020305/2021 del 29/11/2021, n. 00020444/2021 del 30/11/2021 e 
n. 00020580 del 01/12/2021 con cui la Parrocchia San Vincenzo, con sede in San Damiano 
d’Asti, via San Vincenzo, 5 – C.F. 92010620059 ha richiesto l’organizzazione partecipata del 
Consiglio regionale dell’iniziativa "Concorso Nastro d’argento";

Considerato che il concorso "Nastro d'Argento", nato nel 1989, è una competizione canora 
giunta alla 33° edizione e rivolta a cantanti a partire dai 13 anni;

Atteso che l’iniziativa che si svolgerà il 4 dicembre 2021 presso il Cinema Cristallo di San 
Damiano d'Asti vedrà esibirsi cantanti singoli e gruppi provenienti da tutto il Piemonte che 
presenteranno canzoni edite o inedite e sarà visibile su tutte le televisioni della regione;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi;

Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato C) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Accertato che l’iniziativa rientra nella tematica della valorizzazione della cultura popolare 
piemontese;

Valutato di approvare la partecipazione all’iniziativa sopradescritta;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
alla realizzazione dell’iniziativa “Concorso Nastro d’argento" in collaborazione con la 
Parrocchia San Vincenzo, con sede in San Damiano d’Asti, via San Vincenzo, 5 – C.F. 
92010620059 in € 1.000,00;



Considerato che l’iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell’epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell’osservanza delle misure 
sanitarie previste sarà in capo alla Parrocchia San Vincenzo;

Considerato inoltre che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria e dei 
provvedimenti che verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o 
annullati;

Vista la nota prot. n. 00020545/2021 del 01/12/2021 con cui il Comune di Giaveno, con sede 
in Giaveno, via Marchini, 1 – C.F. 86003330015 ha richiesto l’organizzazione partecipata del 
Consiglio regionale dell’iniziativa “Festival delle luci 2021”;

Considerato che il Festival delle luci, che si terrà dall’8/12/2021 al 6/1/2022 prevede 
videomapping e proiezioni che interesseranno sia il centro sia le borgate, trasformando 
Giaveno in un villaggio di Babbo Natale;

Atteso che in particolare il parco comunale Maria Teresa Marchini sarà trasformato dalle luci 
in un luogo fatato in cui gli alberi verranno animati e parleranno ai visitatori, immergendoli in 
un’atmosfera da fiaba;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi;

Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato D) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Accertato che l’iniziativa rientra nella tematica della promozione culturale;

Valutato di approvare la partecipazione all’iniziativa sopradescritta;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
alla realizzazione dell’iniziativa “Festival delle luci 2021” in collaborazione con il Comune di 
Giaveno, con sede in Giaveno, via Marchini, 1 -  C.F. 86003330015 in € 15.000,00;

Considerato che l’iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell’epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell’osservanza delle misure 
sanitarie previste sarà in capo al Comune di Giaveno;

Considerato inoltre che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria e dei 
provvedimenti che verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o 
annullati;

Viste le note prot. n. 00020422/2021 del 30/11/2021 e n. 00020551/2021 del 01/12/2021, 
con cui l’associazione Turistica Pro Loco Carrù, con sede in Carrù, via Vacchetti 10 – C.F. 
84011630044 ha richiesto l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale delle iniziative 
natalizie che avranno luogo a Carrù dal 4/12/2021 al 7/1/2022;



Considerato che il programma delle iniziative prevede un mercatino di Natale, l’evento 
Giocarrù, degustazioni enogastronomiche la sera del 24/12/2021 e una mostra di presepi 
realizzati dai ragazzi carrucesi;

Atteso che per le celebrazioni natalizie l’associazione Turistica Pro Loco Carrù realizzerà una 
speciale illuminazione con videomapping per le vie carrucesi e la filodiffusione di musiche 
della tradizione natalizia;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi;

Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato E) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Accertato che l’iniziativa rientra nella tematica della promozione culturale;

Valutato di approvare la partecipazione all’iniziativa sopradescritta;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
alla realizzazione delle celebrazioni natalizie in collaborazione con l’associazione Turistica 
Pro Loco Carrù, con sede in Carrù, via Vacchetti 10 – C.F. 84011630044 in € 10.000,00;

Considerato che l’iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell’epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell’osservanza delle misure 
sanitarie previste sarà in capo all’associazione Turistica Pro Loco Carrù;

Considerato inoltre che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria e dei 
provvedimenti che verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o 
annullati;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1. di approvare la partecipazione del Consiglio regionale alle seguenti iniziative:

- Mostra “… a te e famiglia. Buone feste con un sorriso in più” in collaborazione con 
l’associazione Centro Studi Vivere dal Ridere, con sede in Torino, p.zza Cesare Augusto, 7 – 
10122 Torino C.F. 97575000019 per le motivazioni espresse in premessa e sulla base 
dell’istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del 
Consiglio regionale, in € 7.798,00;

- “Festa natalizia di Palazzo Lascaris” e “Concerto di Natale alla cittadinanza per la 
valorizzazione della cultura popolare in Piemonte” in collaborazione con l’associazione Centro 
Studi Piemontesi, con sede in Torino, via Revel, 15 – 10121 Torino C.F. 97539510012  per le 
motivazioni espresse in premessa e sulla base dell’istruttoria tecnica allegata (allegato B) 
alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, e di quantificare le 
risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale, in € 14.000,00;



- “Concorso Nastro d’argento" in collaborazione con la Parrocchia San Vincenzo, con sede in 
San Damiano d’Asti, via San Vincenzo, 5 – C.F. 92010620059 per le motivazioni espresse in 
premessa e sulla base dell’istruttoria tecnica allegata (allegato C) alla presente 
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie 
per la partecipazione del Consiglio regionale, in € 1.000,00;

- “Festival delle luci 2021” in collaborazione con il Comune di Giaveno, con sede in Giaveno, 
via Marchini, 1 – C.F. 86003330015 per le motivazioni espresse in premessa e sulla base 
dell’istruttoria tecnica allegata (allegato D) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del 
Consiglio regionale, in € 15.000,00;

- Celebrazioni natalizie in collaborazione con l’associazione Turistica Pro Loco Carrù, con sede 
in Carrù, via Vacchetti 10 – C.F. 84011630044 per le motivazioni espresse in premessa e sulla 
base dell’istruttoria tecnica allegata (allegato E) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del 
Consiglio regionale, in € 10.000,00;

2. di dare mandato alle strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere 
agli adempimenti organizzativi necessari e conseguenti.



pag.1

Oggetto: Organizzazione partecipata dell'iniziativa “… a te e famiglia. Buone feste con un sorriso in più”

Allegato a

Soggetto Proponente Centro Studi Vivere dal Ridere

ISTRUTTORIA TECNICA - ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA

Valutazione Note / motivazione

 Finalità di lucro dell'ente No

Affidabilità ente proponente SI

Criteri di ammissibilità delle iniziative / eventi

Valutazione Note / motivazioni

Coerenza con gli indirizzi programmatici 
formulati dall'Ufficio di Presidenza / 

coerenza con le finalità istitutive 
dell'organismo consultivo;    

SI

Rilevanza (locale, regionale, nazionale o 
internazionale) dell'iniziativa; Locale

Valenza sia culturale sia formativa 
dell'iniziativa; SI

Impatto sull'immagine del Consiglio 
regionale / e dell'organismo consultivo; SI

Positiva

Finalità di lucro dell'iniziativa NO



pag.2

Quadro finanziario dell'iniziativa / evento

Entrate Importo
Importo  
richiesto

Risorse finanziarie richieste al Consiglio regionale € 7.798,00 € 7.798,00

Risorse proprie ente proponente

Altre entrate:

                                                                                                  Totale Entrate € 7.798,00

Spese Importo
Importo 

ammissibile
Ammissibilità - Nota

Affitto, locazione o allestimento di locali, 
spazi, impianti e strutture destinate 
all’iniziativa

€ 1.464,00 € 1.464,00 ammissibile

Servizi editoriali, grafici e tipografici € 4.758,00 € 4.758,00 ammissibile

Spese di promozione e comunicazione 
dell’iniziativa

€ 600,00 € 600,00 ammissibile

Compensi per relatrici/relatori, esperte/i, 
docenti o artiste/i, la cui partecipazione sia 
stata prevista nel programma dell’iniziativa 
(allegato) e relative spese di ospitalità

€ 976,00 € 976,00 ammissibile

                                                      

Totale Spese
€ 7.798,00 € 7.798,00

Valutazione Note/motivazione

Congruità dei preventivi di spesa presentati Si

Note ulteriori

Data 01 dicembre 2021

Redazione a cura di:

Marisa Rodofile

Dirigente

Fabio Fossale



pag.1

Oggetto: Organizzazione partecipata  - “Festa natalizia di Palazzo Lascaris” e “Concerto di Natale alla 

Allegato B

Soggetto Proponente Centro Studi Piemontesi

ISTRUTTORIA TECNICA - ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA

Valutazione Note / motivazione

 Finalità di lucro dell'ente No

Affidabilità ente proponente SI

Criteri di ammissibilità delle iniziative / eventi

Valutazione Note / motivazioni

Coerenza con gli indirizzi programmatici 
formulati dall'Ufficio di Presidenza / 

coerenza con le finalità istitutive 
dell'organismo consultivo;    

SI

Rilevanza (locale, regionale, nazionale o 
internazionale) dell'iniziativa; Locale

Valenza sia culturale sia formativa 
dell'iniziativa; SI

Impatto sull'immagine del Consiglio 
regionale / e dell'organismo consultivo; SI

Positiva

Finalità di lucro dell'iniziativa NO



pag.2

Quadro finanziario dell'iniziativa / evento

Entrate Importo
Importo  
richiesto

Risorse finanziarie richieste al Consiglio regionale € 14.000,00 € 14.000,00

Risorse proprie ente proponente

Altre entrate:

                                                                                                  Totale Entrate € 14.000,00

Spese Importo
Importo 

ammissibile
Ammissibilità - Nota

Affitto, locazione o allestimento di locali, 
spazi, impianti e strutture destinate 
all’iniziativa

€ 5.400,00 € 5.400,00 ammissibile

Altre spese - SIAE € 800,00 € 800,00 ammissibile

Spese di personale € 5.000,00 € 1.000,00 ammissibile

Compensi per relatrici/relatori, esperte/i, 
docenti o artiste/i, la cui partecipazione sia 
stata prevista nel programma dell’iniziativa 
(allegato) e relative spese di ospitalità

€ 6.800,00 € 6.800,00 ammissibile

                                                      
Totale Spese

€ 18.000,00 € 14.000,00

Valutazione Note/motivazione

Congruità dei preventivi di spesa presentati Si

Note ulteriori

Data 01 dicembre 2021

Redazione a cura di:

Marisa Rodofile

Dirigente

Fabio Fossale



pag.1

Oggetto: Organizzazione partecipata  - Nastro d'argento

Allegato C

Soggetto Proponente Parrocchia San Vincenzo - San Damiano d'Asti

ISTRUTTORIA TECNICA - ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA

Valutazione Note / motivazione

 Finalità di lucro dell'ente No

Affidabilità ente proponente SI

Criteri di ammissibilità delle iniziative / eventi

Valutazione Note / motivazioni

Coerenza con gli indirizzi programmatici 
formulati dall'Ufficio di Presidenza / 

coerenza con le finalità istitutive 
dell'organismo consultivo;    

SI

Rilevanza (locale, regionale, nazionale o 
internazionale) dell'iniziativa; Locale

Valenza sia culturale sia formativa 
dell'iniziativa; SI

Impatto sull'immagine del Consiglio 
regionale / e dell'organismo consultivo; SI

Positiva

Finalità di lucro dell'iniziativa NO



pag.2

Quadro finanziario dell'iniziativa / evento

Entrate Importo
Importo  
richiesto

Risorse finanziarie richieste al Consiglio regionale € 1.000,00 € 1.500,00

Risorse proprie ente proponente € 1.000,00

Altre entrate:

                                                                                                  Totale Entrate € 2.000,00

Spese Importo
Importo 

ammissibile
Ammissibilità - Nota

Affitto, locazione o allestimento di locali, 
spazi, impianti e strutture destinate 
all’iniziativa

€ 3.000,00 € 3.000,00 ammissibile

Servizi editoriali grafici e tipografici - € 350,00 € 350,00 ammissibile

Spese di segreteria € 1.000,00 € 100,00 ammissibile 10%

                                                      

Totale Spese
€ 4.350,00 € 3.450,00

Valutazione Note/motivazione

Congruità dei preventivi di spesa presentati Si

Note ulteriori

Data 01 dicembre 2021

Redazione a cura di:

Marisa Rodofile

Dirigente

Fabio Fossale



pag.1

Oggetto: Organizzazione partecipata  - Festoval delle luci 2021

Allegato D

Soggetto Proponente Comune di Giaveno

ISTRUTTORIA TECNICA - ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA

Valutazione Note / motivazione

 Finalità di lucro dell'ente No

Affidabilità ente proponente SI

Criteri di ammissibilità delle iniziative / eventi

Valutazione Note / motivazioni

Coerenza con gli indirizzi programmatici 
formulati dall'Ufficio di Presidenza / 

coerenza con le finalità istitutive 
dell'organismo consultivo;    

SI

Rilevanza (locale, regionale, nazionale o 
internazionale) dell'iniziativa; Locale

Valenza sia culturale sia formativa 
dell'iniziativa; SI

Impatto sull'immagine del Consiglio 
regionale / e dell'organismo consultivo; SI

Positiva

Finalità di lucro dell'iniziativa NO



pag.2

Quadro finanziario dell'iniziativa / evento

Entrate Importo
Importo  
richiesto

Risorse finanziarie richieste al Consiglio regionale € 15.000,00 € 20.000,00

Risorse proprie ente proponente € 78.700,00

Altre entrate:

                                                                                                  Totale Entrate € 93.700,00

Spese Importo
Importo 

ammissibile
Ammissibilità - Nota

Affitto, locazione o allestimento di locali, 
spazi, impianti e strutture destinate 
all’iniziativa

€ 30.000,00 € 30.000,00 ammissibile

Servizi editoriali grafici e tipografici - videomapping € 40.000,00 € 40.000,00 ammissibile

Spese di promozione dell'iniziativa € 5.000,00 € 5.000,00 ammissibile

Altre spese- Punto fotografico e buca delle lettere Babbo 
Natale, coro, goKart, concerti, trenino, esibizioni, befana del 
pompiere e luminarie

€ 22.000,00 € 22.000,00 ammissibile

Compensi per relatori € 1.700,00 € 1.700,00 ammissibile

                                                      
Totale Spese

€ 98.700,00 € 98.700,00

Valutazione Note/motivazione

Congruità dei preventivi di spesa presentati Si

Note ulteriori

Data 01 dicembre 2021

Redazione a cura di:

Marisa Rodofile

Dirigente

Fabio Fossale



pag.3



pag.1

Oggetto: Organizzazione partecipata delle celebrazioni natalizie Carrù

Allegato E

Soggetto Proponente Associazione turistica Pro Loco Carrù

ISTRUTTORIA TECNICA - ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA

Valutazione Note / motivazione

 Finalità di lucro dell'ente No

Affidabilità ente proponente SI

Criteri di ammissibilità delle iniziative / eventi

Valutazione Note / motivazioni

Coerenza con gli indirizzi programmatici 
formulati dall'Ufficio di Presidenza / 

coerenza con le finalità istitutive 
dell'organismo consultivo;    

SI

Rilevanza (locale, regionale, nazionale o 
internazionale) dell'iniziativa; Locale

Valenza sia culturale sia formativa 
dell'iniziativa; SI

Impatto sull'immagine del Consiglio 
regionale / e dell'organismo consultivo; SI

Positiva

Finalità di lucro dell'iniziativa NO



pag.2

Quadro finanziario dell'iniziativa / evento

Entrate Importo
Importo  
richiesto

Risorse finanziarie richieste al Consiglio regionale € 10.000,00 € 15.000,00

Risorse proprie ente proponente € 3.000,00

Altre entrate:

                                                                                                  Totale Entrate € 13.000,00

Spese Importo
Importo 

ammissibile
Ammissibilità - Nota

Affitto, locazione o allestimento di locali, 
spazi, impianti e strutture destinate 
all’iniziativa

€ 18.000,00 € 18.000,00 ammissibile

Servizi editoriali, grafici e tipografici € 1.000,00 € 1.000,00 ammissibile

Spese di promozione e comunicazione 
dell’iniziativa

ammissibile

Compensi per relatrici/relatori, esperte/i, 
docenti o artiste/i, la cui partecipazione sia 
stata prevista nel programma dell’iniziativa 
(allegato) e relative spese di ospitalità

ammissibile

                                                      

Totale Spese
€ 19.000,00 € 19.000,00

Valutazione Note/motivazione

Congruità dei preventivi di spesa presentati Si

Note ulteriori

Data 01 dicembre 2021

Redazione a cura di:

Marisa Rodofile

Dirigente

Fabio Fossale


